[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 июля 2014 года  № 229
О внесении изменений в решение Совета
Гаврилово-Посадского муниципального района
от 25.01.2012 № 112 «О Положении о порядке организации
утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
на территории Гаврилово-Посадского муниципального района»

Рассмотрев протест  Ивановской  межрайонной природоохранной прокуратуры от 24.06.2014 №02-04-2014, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:

 1.Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского района  от  25.01.2012  № 112 «О Положении о порядке организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Гаврилово-Посадского муниципального района» следующее изменение:

-в приложении к решению  пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1 Финансовое обеспечение деятельности по организации утилизации (захоронения) и переработки отходов на территории муниципального района является расходным обязательством бюджета Гаврилово-Посадского  муниципального района, а также хозяйствующих субъектов, эксплуатирующих объекты утилизации (захоронения) отходов на территории района.

Финансовое обеспечение мероприятий по утилизации и переработке отходов, образующихся в результате деятельности юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей на территории района, осуществляется за счет средств юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей, заключивших договор на утилизацию и переработку отходов.».

2.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник  Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района  (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района,

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                        С.С. Сухов